
 
 

 
 

MĚSÍČNÍK OBECNÍHO ÚŘADU KARLE 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
ROČNÍK 21                                              ČÍSLO   3-4/2023                                 VYCHÁZÍ DNE 25. 4. 2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

  
 

 

 

 
 

 

  

 

  

Veřejná schůze 

  

 

Jak jsme již avizovali v předchozím zpravodaji, 

probíhá u nás revize pozemků. V současné době 

katastrální úřad řeší lokalitu Ostrý Kámen. Tam 

probíhá kontrola nesouladu s jejich evidencí. V blízké 

době se může stát, že Vám přijde domů dopis od 

Katastru nemovitostí, s tím, že právě u Vás našli 

nesoulad. Když Vám žádný dopis nepřijde, máte vše 

v pořádku.  

Pokud Vám přijde dopis, bude v něm stát, že jste 

pozváni do zasedací místnosti obecního úřadu Karle na 

konzultaci nesouladu. Pro konzultace jsou stanoveny 

termíny: 

čtvrtek 18. 5. 2023 od 14:00 - 17:00 

pátek 19. 5. 2023 od 13:00 – 16:00. 

Ještě jednou upozorňujeme, že teď probíhá revize 

pouze na Ostrém Kameni. 

 

 

Co je u nás v obci v plánu?  
(pokračování uvnitř) 

Veřejná schůze 26. 4. 2023 
Zastupitelstvo obce by Vás rádo pozvalo na veřejnou 

schůzi obecního zastupitelstva, která se bude konat 

v kulturním domě v Karli za účelem projednání možné 

výstavby nových větrných elektráren. 

Pokud budete mít zájem o účast, můžete přijít 

26. 4. 2023 v 18:00 na sál do budovy č.p. 2. 

 

Revize pozemků na 

Ostrém Kameni 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 1/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného  

dne 18. 1. 2023 

 

Přítomni: Stanislava Kakišová, Miloš Jadrný, Pavel Pavliš, 

Miloš Baran, Aleš Báča, Petr Nevrkla, Jan Zerzán, Jindřich 

Nešpor, Jaroslav Hanus 

Program:  

1. Projednání žádosti p. N. o koupi obecního pozemku 

p. č. 2264/1 v k.ú. Karle 

2. Diskuse 

3. Závěr 

 

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání  

dne 18. 1. 2023 

SCHVÁLILO 

1) prodej pozemku par. č. 2264/1 v k.ú. Karle o výměře        

383 m2 za cenu 10 Kč/m2 p. N.  

NESCHVÁLILO 

2) návrh Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Pardubického kraje na přejmenování 

zastávek hromadné dopravy 

       

 

Usnesení č. 2/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného         

dne 8. 2. 2023 

Přítomni: Stanislava Kakišová, Miloš Jadrný, Pavel 

Pavliš, Miloš Baran, Aleš Báča, Petr Nevrkla, Jan Zerzán, 

Jindřich Nešpor, Jaroslav Hanus  

 

Program: 

2. Projednání žádosti ČSV o finanční příspěvek 

3. Projednání žádosti Domova na rozcestí Svitavy     

o finanční příspěvek 

4. Projednání žádosti Spolku pro krajinu povodí 

Loučné o finanční příspěvek 

5. Projednání nabídky na odkup garáže ve 

vlastnictví ČSAD 

6. Projednání cenové nabídky projektu veřejné 

osvětlení - I. a II. etapa 

7. Projednání změny územního plánu č. 2 

8. Projednání nové přípojky vodovodu k OÚ a MŠ 

9. Projednání zastoupení Honebního společenstva 

Karle za obec Karle 

10. Projednání nového rozvržení pozemků pro 

výstavbu RD 

11. Diskuse 

12. Závěr 
 

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání                

dne 8. 2.2023 
 

SCHVÁLILO 

1) finanční příspěvek ve výši 2 000,- Kč pro ČSV Litomyšl 

2) finanční dar ve výši 3 000,- Kč pro Domov na rozcestí 

Svitav 

3) finanční příspěvek ve výši 8 572,- Kč pro Spolek pro 

krajinu povodí Loučné na spoluúčast v projektu Propagace 

a vybudování monumentu řeky Loučné v prameništi řeky 

Loučné na obecním pozemku par. č. 2153 v k.ú. Karle, což 

má zájem vybudovat Spolek pro krajinu povodí Loučné 

4) podání nabídky ve výši 1 000 000,- Kč na odkup garáže 

ve vlastnictví ČSAD Ústí nad Orlicí 

5) cenovou nabídku projektu veřejného osvětlení obce 

Karle I. a II. etapa od Ing. Daniela Hajzlera 

6) podání žádosti o změnu územního plánu obce Karle            

č. 2. Majitelé nemovitostí mají možnost připojit se 

k žádosti o změnu ÚP se svým požadavkem. V případě 

schválení požadavku ve změně ÚP bude žádost 

zpoplatněna. Při změně do 300 m2 - 5 000,- Kč, nad 300 m2 

- 20,- Kč/ každý další m2. Maximální možná žádost o 

změnu ÚP bude výměra 1000 m2. 

7) vybudování nové přípojky vodovodu k OÚ a MŠ Karle 

8) zastupování obce Karle na valné hromadě Honebního 

společenstva Karle a na valné hromadě honebního 

společenstva Vendolí a pověřuje Pavla Pavliše, aby na 

jednání valné hromady HS Karle a HS Vendolí hlasoval           

a činil veškeré úkony spojené s účastí na jednání valné 

hromady v celém rozsahu práv a povinností člena HS 

9) nové rozvržení pozemků pro výstavbu RD v lokalitě za 

družstvem 

Usnesení č. 3/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného dne 8. 3. 2023 

Přítomni: Stanislava Kakišová, Miloš Jadrný, Pavel Pavliš, Miloš 

Baran, Aleš Báča, Petr Nevrkla, Jan Zerzán, Jindřich Nešpor, 

Jaroslav Hanus 

 

Program: 

1. Projednání žádosti Městské knihovny ve Svitavách o 

finanční příspěvek 

2. Projednání žádosti MŠ Karle o převod hospodářského 

výsledku do rezervního fondu 

3. Projednání schválení závěrečného účtu za rok 2022 

4. Projednání navýšení stavu zaměstnanců obecního úřadu 

5. Projednání žádosti p. Š. o odkoupení části pozemku par.  

č. 1117  

6. Projednání žádosti p. P. o vybudování cesty 

7. Projednání přijetí dotace na výsadbu dřevin od SFŽP 

8. Diskuse 

9. Závěr 
 

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání dne 8. 3.2023 
 

SCHVÁLILO 

1) příspěvek 3,- Kč na obyvatele pro Městskou knihovnu Svitavy    

do sdruženého fondu na nákup knih 

2) převod hospodářského výsledku MŠ Karle ve výši 472,74 Kč       

do rezervního fondu MŠ Karle 

3) Závěrečný účet Karle za rok 2022 s výhradou. Zastupitelstvo obce 

Karle přijímá nápravná opatření k odstranění chyb a nedostatků. 

4) přijmutí zaměstnance OÚ Karle na pozici traktorista, p. H.,            

na pracovní smlouvu na 1 rok, zkušební doba 3 měsíce 

6) panu P. možnost vybudování příjezdové štěrkové cesty                   

na obecním pozemku par. č. 1885/1 v k.ú. Karle na vlastní náklady 

jako příjezd k pozemku par. č. 2216 v k.ú. Karle 

7) přijetí dotace ve výši 249.555,56 Kč na projekt č. 1210401168 - 

Výsadba dřevin v obci Karle ze SFŽP ČR. 

NESCHVÁLILO 

5) prodej části obecního pozemku par. č. 1117 v k.ú. Ostrý Kámen, 

OZ souhlasí s možností přes tento pozemek přejíždět na sousední 

pozemky 

 



 

 

 

 

 

 

Třídění a svoz odpadu 

Ve středu 26. 4. 2023 proběhne 

v obcích Karle a Ostrý Kámen 

svoz nebezpečného odpadu. 

ŽELEZO 
Kontejner na železo je umístěn u čp. 99, kde 

místní spolek SDH shromažďuje veškerý 

železný odpad. Pokud budete chtít určitě 

můžete jakýkoliv železný odpad k tomuto 

kontejneru přivést.  

Oleje 
Oleje se u nás sbírají do speciálních „popelnic“ černé 

barvy, které jsou umístěny na Ostrém Kameni u kontejnerů 

a v Karli u hasičské zbrojnice. Oleje do nich prosím dávejte 

v uzavřených plastových nádobách. Tyto popelnice jsou 

určeny pouze na oleje použité ke konzumaci. NEPATŘÍ 

sem vyjeté oleje z aut a jiných strojů!! 

Svoz nebezpečného odpadu a 

velkoobjemového odpadu 
Co PATŘÍ do nebezpečného odpadu: 

Železo, televizory, ledničky, pneumatiky bez disků, plastové obaly 

se škodlivinami, akumulátory, baterie, monočlánky, linolea, 

plasty, olejové filtry, motorový olej, barvy, zářivky, výbojky apod. 

!!!Tekutiny, oleje apod. musí být v uzavřené nádobě!!!! 

Musí se jednat o odpad pouze z domácnosti  

                                                                 (!!!!NE Z PODNIKÁNÍ!!!!). 

Co Nepatří do nebezpečného odpadu: 

Autodíly, pneumatiky s disky, zbytky cementu, lepidel, stavební 

materiály, suť a cihly.  

 

 

BIO ODPAD 

Na bio odpad budou v průběhu letošního jara 

rozmístěny hnědé kontejnery. Do těchto 

kontejnerů můžete ukládat posekanou trávu, 

listí a nadrcené větvičky. Určitě se do nich 

nesmí vkládat velké větve. Do těchto 

kontejnerů je ZAKÁZÁNO vkládat odpad 

živočišného původu!!!  

 

V blízké době by naše obec ráda poskytla občanům obce v rámci ekologické osvěty sadu čtyř kusů tašek na 

ukládání odpadu doma, z nichž lze odpad separovaně sypat do kontejnerů. Tyto tašky jsou o velikosti 40 litrů. 

Na obrázku vidíte vyobrazený přesný vzhled tašek, chybí pouze obrázek tašky na hliník, která bude také 

k dispozici. Jakmile nám tašky dorazí, rozešleme SMS a vy si k nám můžete přijít pro svoji sadu. Tyto sady 

budou rozdávány na každou domácnost v obci. To znamená, že pokud u Vás žijete ve 2 domácnostech, každá 

z nich má nárok na jedu sadu. Tyto sady budou poskytovány zcela zdarma. Proč si vůbec takovou sadu tašek 

pořídit? Tyto tašky slouží jako pomůcka pro snazší třídění a přenos odpadu ke kontejnerům. 

 

Dar obce občanům 

Kam a co u nás v obci ukládat? 

Sklo 
Na sklo u nás najdete kontejnery v každém stanovišti pro 

kontejnery. Stanovišť je celkem 6. Na Ostrém Kameni, u 

horního rybníka, na Hliňáku, u obecního úřadu, u hasičárny, 

u Horvátu. Na každém stanovišti však nejsou oba 

kontejnery, proto prosím mějte na paměti, že není problém 

hodit bílé sklo do barevného, ale obráceně by to napáchalo 

pěknou neplechu. Proto prosím třiďte ohleduplně, vždy je 

totiž někdo, kdo musí špatně vytříděný odpad uklidit.  

Suť a eternit 
Prosíme všechny občany, 

aby tento druh odpadu 

NIKAM v obci neukládali. 

Tento odpad patří pouze na 

sběrný dvůr ve Svitavách!!! 

Svoz nebezpečného odpadu probíhá v naší obci 2x 

ročně vždy na jaře a na podzim. Velkoobjemový 

odpad je však součástí pouze na jaře, proto velké 

kusy nábytku prosím na podzim nepřikládejte na 

svozová místa. Děkujeme 

Oblečení 
 

Pěkné oblečení 

můžete odnést do 

sběrného kontejneru 

umístěného u 

hasičárny. 



 

   

 

Jak třídit odpad? 

Nápojové kartony 
Krabice od mléka, džusu, mléčných výrobků a od 

vína. Prosím vždy před tříděním tyto krabice 

sešlápněte, aby nezabíraly tolik místa. U nás je 

můžete vhodit do žlutého kontejneru na plast.  

Oblečení 
Ušpiněné a zničené oblečení je potřeba odvést na 

sběrný dvůr. Ten u nás v obci není, nejbližší 

místo je pobočka firmy LIKO ve Svitavách.  

 

Plechovky od barev, prostředky na 

hubení hmyzu, obaly od hnojiv a 

postřiků proti plevelům 
U těchto přípravků se vždy řiďte pokyny na obalu, 

ve většině případů patří do nebezpečného odpadu. 

Jestli je přípravek nebezpečný, vám řekne 

oranžová výstražná značka na obalu. Takový 

odpad můžete dát na svozové místo při sběru 

nebezpečného odpadu.  

Zbytky léků, rtuťové teploměry 
Jedná se o nebezpečný odpad, správné je ho odnést na 

sběrný dvůr nebo do lékárny. Pro předání lékárně je dobré 

mít léky v uzavřeném obalu.  
 

Použité papírové ubrousky 
Mokré nebo jinak znečištěné papírové ubrousky, kapesníky 

i utěrky patří do kontejneru na směsný odpad. 
 

Větší kusy starého nábytku, 

koberce, lina, umyvadla, atd. – 

tento odpad je ideální zavést do sběrného dvora. Ještě než 

jej odvezete na sběrné středisko, myslete na to, že objemný 

odpad, jako například skříň či postel, je nutné objemově 

upravit, tedy rozložit či rozdělat na desky.  
 

Sáčky od kávy, instantních 

polévek a dalších sypkých 

potravin 
Většinou se jedná o tzv. kombinované obaly, tj. vyrobené 

z více druhů materiálů. Každý materiál vyžaduje přitom 

jiné podmínky pro recyklaci, proto tyto kombinované obaly 

nelze znovu materiálově využít. Své místo mají ve 

směsném odpadu.  
 

Vaničky od masa 
Do plastů je smíme vytřídit pouze tehdy, nejsou-li od krve, 

ani jinak zašpiněné. V opačném případě patří do směsného 

odpadu.  
 

Nádobí z varného skla 
Do kontejneru na sklo NEPATŘÍ!! V kuchyni bývá 

vystavováno vysokým teplotám, má proto i vyšší teplotu 

tavení než klasické sklo. Z toho důvodu nelze varné sklo 

recyklovat dohromady se sklem klasickým.  
 

Polystyrenové termoboxy 
Do kontejneru na plasty můžeme hodit jen tehdy, pokud 

neobsahují zbytky jídla nebo nejsou mastné či znečištěné.  

 

Zbytky potravin, odpad ze zeleně, 

čajové sáčky, skořápky od vajec 

Ideální je vyhodit je do kompostu na zahradě. Čistý 

rostlinný materiál (tráva, ořezané větve, přebytky ovoce a 

zeleniny) může být vyhozen bez sáčků a obalů do 

velkokapacitních kontejnerů na zeleň.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Plast 
Obaly od saponátů, lahve od pracích gelů, 

plastikové pytle od pracích prášků, prázdné 

nádobky od sprchových gelů, PET lahve, 

ulomené plastové hrábě, lopatka na smetí, 

prasklý servírovací podnos z umělé hmoty. 

Všechny duté obaly vždy sešlápněte, aby se jich 

do pytle a poté i do kontejneru vešlo co nejvíce. 

Vytříděné obaly nesmějí být znečištěné například 

mastnotou. 

Papír 
Noviny, kartony, papírové krabice od potravin, od 

pracích prášků, krabičky od mýdel, knihy bez 

tvrdé vazby, kancelářské papíry.  

KOVY 
Plechovky od piva, limonád nebo energetických 

nápojů, deodorantů nebo bytových vůní ve spreji, 

plechovky od potravin. Všechny tyto obaly patří 

do šedých kontejnerů, hliník má velkou výhodu 

ve své vysoké recyklovatelnosti. 

Sklo 
Staré lahve od okurek, kompotů, zavařenin, 

sirupů, alkoholu, skleničky, mísy, rozbité tabule 

oken a dveří. POZOR na pozlacené nebo 

pokovené skleničky či porcelán, keramiku to do 

tříděného odpadu nepatří! 

Otázka třídění odpadu je pro spoustu lidí nepříjemnou 

komplikací, ale prosím berte ohled na to, že dodržování 

těchto pravidel vede k lepší budoucnosti nás i našich dětí.  



 

 
Oprava motoru na větrné elektrárně 

 
Zajisté jste si všichni všimli, že celý únor se větrná 

elektrárna „netočila“. To bylo zapříčiněno tím, že 

se na větrné elektrárně spálil motor. Jelikož je 

umístěn ve výšce 68 metrů a rozbil se zrovna 

v únoru, kdy příšerně mrzlo, stal se nedostupným. 

Proto byl na pomoc povolán jeřáb.  

Doufáme, že oprava nebude příliš finančně 

náročná, díky pojistce, kterou máme sjednanou u 

Kooperativy. Bohužel i pro nás to bude mít 

následky v podobě ušlého zisku za měsíc únor. 

Tento měsíc je pro nás statisticky nejvýnosnější 

měsíc. Naštěstí je elektrárna od minulého roku 

splacena a veškerý zisk jde do příjmů obecního 

úřadu. Tak budeme doufat, že tato škoda byla na 

dlouhou dobu poslední, která nás potkala.  

 

Dětský den  

Kulturní komise obce Karle vás srdečně zve na Dětský den. Dětský den 

se bude konat v Babiččině údolí (sportovní areál). Sejdeme se ve 14:00. 

Soutěžní část dětského dne bude trvat do 15:00. A od 15:00 bude 

pokračovat sportovním odpolednem. Připraveny pro vás budou různé 

soutěže. K poslechu bude hudba, kterou nám zajistí pan Miroslav 

Lipavský. Dále se můžete těšit na skákací hrad, poníky, koně, policisty 

s psovody a naši karelskou Máňu (hasičské auto). A pokud nám bude 

počasí přát, přijedou k nám přespolní hasiči, kteří by měli pro děti 

spustit pěnu na další řádění (doporučujeme v tomto případě přinést si 

náhradní oblečení a ručník). Po absolvování všech soutěží čeká na 

každého malého návštěvníka balíček, párek v rohlíku a limonáda. Pro 

dospělé bude samozřejmě občerstvení také zajištěno. Večer bude 

pokračovat zábavou pro dospělé. 

 

 

 

 

Diskotéka 20.5.2023 

Kulturní komise obce Karle by vás ráda pozvala na první RETRO 

Diskotéku. K poslechu bude hrát hudba ze 70. - 90. let. 

Samozřejmě ti, kteří se budou chtít stylizovat do těchto období, 

budou vítání. Takový účastník získá slevu na vstupném.  

V retro oblečení bude vstupné 80,- a v běžném oblečení bude 

vstupné 100,-. 

Můžete se těšit na DJ Jirku a samozřejmě i na bohatý výběr na 

baru. Sejdeme se v kulturním domě v Karli ve 20:00.  

 

Co si vzít na sebe: 

70. léta: ženy měli vyčesané účesy, krátké sukně, rozšířené sukně 

ke kolenům, vysoké šněrovací boty. A muži nosili barevné košile. 

Hlavně ať je vše z umělého a neprodyšného materiálu :-D 

80. léta: v tomto období „frčela“ džínová bunda, mrkváče, 

plísňáky (vyšisované kalhoty), ponožky v lodičkách,                           

a v neposlední řadě velmi výrazný make-up. 

90: léta: V tuto dobu vládly barvy a hlavně LEDVINKY.  

 

 
 

ve 14:00 



 

 
Dotace od Ministerstva životního prostředí 

Slovo starostky 

Žádáme vlastníky pozemků, které sousedí s místní komunikací o prořez větví zasahujících do komunikace. 

Pokud tak neučiní, bude prořez proveden pracovníkem obce a náklady budou vymáhány po vlastníkovi. Tuto 

povinnost vlastníka nařizuje zákon č. 13/1997 Sb. zákona o obecních komunikacích.  

 

Zároveň žádáme všechny majitele domácích zvířat, aby zabezpečili pohyb svých mazlíčků. Poslední dobou se 

nám hromadí stížnosti na pohyb psů po soukromých pozemcích. Dále prosím berte na zřetel i pohyb 

hospodářských zvířat po silnici. Každý majitel je povinen zajistit svá zvířata tak, aby neohrožovala pohyb po 

silnicích. Pokud Vám někdo vaše zvíře srazí nějakým dopravním prostředkem, nemáte nárok na náhradu 

z důvodu porušení zákona z Vaší strany. A je Vaše povinnost hradit škody způsobené na dopravním prostředku.  

A to vůbec nezmiňuji možné ublížení na zdraví. Buďme k sobě ohleduplní.                                                                                                                                               

Stanislava Kakišová 

Stromořadí podél cest představovala významný podíl ovocných výsadeb. 

Tokem času zaniklo mnoho polních cest a tím i mnoho alejí. V roce 2022 se 

povedla vysázet alej v k.ú. Ostrý Kámen podél nové cesty ke Svaté Trojici.    

Je to jednostranná alej tvořená 69 stromy, vjezdy na pole jsou lemovány 

dubem a lípou, dlouhé úseky jsou osázeny třešní, švestkou, hrušní, jabloní a 

jeřábem. Ve stejnou dobu se vysázela alej v k.ú. Karle za Rejovými. Tato alej 

lemuje cestu z obou stran a je tvořena 83 ovocnými stromy – třešní, švestkou, 

hrušní a jabloní. Obě aleje realizovala pro obec Karle firma Natura verde 

s.r.o., která se zabývá podporou obnovy přirozených funkcí krajiny. Vracíme 

se zpět k estetice přírodě blízké krajiny. Aleje pozitivně ovlivňují estetický 

vzhled krajiny, jelikož ji opticky rozdělují a člení. Narušují pohled na rozsáhlé 

lány polí. Stromořadí také ovlivňují koloběh vody, stromy vodu v krajině déle 

zadržují a pomaleji ji odpařují listovou plochou. Výsadbou alejí vznikají 

podélné travnaté zábrany prudkého odtoku vody z polí. Teplota vzduchu 

v parných dnech je až o 10 °C nižší pod stromy oproti okolním polím. 

Biologická rozmanitost druhů rostlin a živočichů se vznikem stromořadí 

zvyšuje neskutečně. V biologicky chudých polích vzroste biodiversita během 

několika let až o několik stovek druhů. V ovocných alejích je velikým plusem 

pro místní obyvatelstvo ještě využití sladké úrody v podobě plodů. Zrající 

plody jsou také zpestřením v jídelníčku zvěře a hmyzu. Aleje si při zakládání 

a v prvních letech růstu zaslouží i vyžadují péči, nejen zálivku, odborný řez, 

oporu proti vyvracení a ochranu proti zvěři. Proto bychom si každé nové aleje 

měli vážit a těšit se, jak nám za pár let budou zpříjemňovat pobyt v krajině a 

plnit košíky zralými plody.  

Alej vznikla za podpory příspěvku od státního fondu životního prostředí ČR 

na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.    

                                                                                                     Miloš Jadrný 

 

 

 

 

 

 



 

 

V sobotu 4. února se v zasedací místnosti obecní úřadu konalo 

slavnostní vítání nových občánků obce Karle.  

V letošním roce jsme přivítali pouze děti z obce Karle (žádné nebylo 

z Ostrého Kamene).  Začali jsme ve 14:00 přivítáním všech 

přítomných, následovala recitace místních dětí a poté paní starostka 

svým proslovem přivítala nové občánky obce Karle.   

Přivítali jsme celkem 6 dětí z toho byli 2 chlapečci a 4 holčičky.   

Alfréd Řehák 

Noelle Czudek 

Karolína Samková 

Marek Břenek 

Karolína Břenková 

Elena Unzeitig 

Tímto bychom rádi poděkovali Adélce Nevrklové a Emičce Římalové, 

které pod vedením paní Dagmar Průšové zarecitovaly básničky.             

A zároveň bychom chtěli popřát všem našim novým občánkům a jejich 

rodičům šťastný a spokojený život u nás v obci.  

 

 

V sobotu 1. dubna 2023 se v obci Karle a Ostrý Kámen uskutečnila 

akce pod záštitou Ukliďme Česko.  

 

Sraz byl v sobotu na třech stanovištích. 

1. stanoviště Ostrý Kámen 

2. stanoviště Karle u horního rybníka 

3. stanoviště Karle u obecního úřadu 

Účastníci ze stanoviště Ostrý Kámen pod vedením pana Báči 

vycházeli z točny na Ostrém Kameni a pokračovali dále Kerhartovým 

hájkem k Ostráckému větrolamu.  

 

Účastníci ze stanoviště Karle u horního rybníka pod vedením paní 

Vomáčkové vycházeli od horního rybníka podél silnice k Ostrému 

Kameni a od pramene Loučné korytem řeky Loučná až k místnímu 

pohostinství.  

 

Účastníci ze stanoviště OÚ Karle pod vedením pana Jadrného šli od 

OÚ k čp. 50 (u rybníka) odtud pokračovali potokem Loučné 

k Blažkom a od nich k soše sv. Nepomuckého a zpátky horní cestou 

kolem ZD Trstěnice.  

Po sběru se všichni sešli v Babiččině údolí, kde byly pro všechny 

připraveny buřty a čaj. A společně si všichni opekli špekáček                      

a zhodnotili průběh sběru. Děti dostaly od paní starostky Diplom za 

účast na sběru.  

 

                          Kuriozity sběru:  
Největší nalezené věci byly: pneumatika s diskem a televizor. 

Nejběžnější odpad byl plastový odpad v podobě kelímků, lahví                

a sáčků. 

Sesbíráno bylo 506 kg odpadu v 62 pytlích. 

Účastnilo se 51 dospělých a 13 dětí.   

 

 
Vítání občánků 

 

 



 

 

Vydává Obec Karle, Bc. Marcela Vopaři lová, DiS. , Karle 4, 568 02  Svitavy 2, IČO: 00579564, Tel.: 461 634 919, mobil 

731 655 435, e-mail: obec. Povoleno  Min.  kultury  ČR,  reg.  číslo  MK  ČR  E  14112.  Náklad  180  výtisků.  Domácnostem  bezplatně. 

Podepsané  příspěvky  vyjadřují  názory  dopisovatelů  a  nemusí  být  vždy  totožné  s  názory  redakce.  Neprošlo  redakční  jazykovou  

úpravou. Fotografie MŠ byly poskytnuty ředitelkou MŠ, veškeré ostatní fotografie pořídila Marcela Vopařilová a Miloš Jadrný.   

 

 

 

 

 

Zprávičky z naší školičky 

 

Začátkem jara jsme se s dětmi vydali do Chmelíka na pěší výlet do sněženkového údolí. Děti dlouhou cestu 
úspěšně zvládly. Cestou jsme se odměnili malou svačinkou.  
Společně jsme se jeli podívat na pohádku do kina na Mimi a Líza v Litomyšli. Pro děti byla pohádka poučná, 
jak vnímají svět slepí lidé.  
S MŠ jsme se zapojili do akce Ukliďme Česko, starší děti šly sbírat odpadky do větrolamu. Odpadu našly 
opravdu dost. Za odměnu od paní starostky dostaly diplom a lízátko. 
Od konce března jezdíme na plavecký výcvik. Děti si vodu užívají a učí se plavat s různými pomůcky. 
Uspořádali jsme velikonoční dílny s rodiči, jsme rádi za velkou účast rodičů i prarodičů. Děti si s rodiči 
mohly vyrobit ovečku nebo vajíčko z tvrdnoucí hmoty u toho si mohli nabídnout připravené pohoštění  
Ve Smetanově domě jsme viděli divadélko O chytrém Honzovi a krásné Madlence, častokrát pohádku 
provázel zpěv.  

V květnu nás čekají další lekce plavání a besídka ke dni matek. 

           Kolektiv MŠ Karle 

 
 

  

 

 

 
 


